

| Descripcion | Acumulado al 31/10/2017 | Acumulado al 30/11/2017 |
|--|----------------------------|----------------------------|
| Activos | | |
| Efectivo y equivalente de efectivo | 476,258,033.21 | 223,319,604.80 |
| Inversiones en Instrumentos Financieros | | |
| A valor razonable con cambios en resultados | 7,100,165,244.16 | 8,675,427,713.46 |
| A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados | 0.00 | 8,962,446.80 |
| A valor razonable Con cambios en ORI | 0.00 | 0.00 |
| A costo amortizado | 127,972,964.30 | 182,897,056.65 |
| Deudores por Intermediacion | 3,141,261.71 | 1,397,372.61 |
| Cuentas por Cobrar en operaciones de cartera propia | 0.00 | 0.00 |
| Cuentas por Cobrar Relacionadas | 0.00 | 0.00 |
| Otras cuentas por cobrar | 91,457,070.76 | 51,867,571.99 |
| Impuestos por cobrar | 14,405,543.08 | 15,335,294.26 |
| Impuestos Diferidos | 3,130.33 | 3,130.33 |
| Inversiones en Sociedades | 7,114,329.70 | 7,114,329.70 |
| Activos Intangibles | 1,802,026.71 | 1,662,297.71 |
| Propiedades, Planta y Equipo | 4,015,652.81 | 4,047,287.96 |
| Propiedades de Inversion | 0.00 | 0.00 |
| Otros Activos | 222,694.64 | 682,463.82 |
| TOTAL DE ACTIVOS | 7,826,557,951.41 | 9,172,716,570.09 |
| | | |

| Descripcion | Acumulado al 31/10/2017 | Acumulado al 30/11/2017 |
|---|----------------------------|----------------------------|
| Pasivos | | |
| Pasivos Financieros | | |
| A valor Razonable | 14,640,626.37 | 4,366,122.22 |
| A valor razonable-instrumento financieros derivados | 0.00 | 316,313.08 |
| A Costo Amortizado | | |
| Obligaciones por financiamiento | 5,274,159,224.46 | 6,675,589,053.56 |
| Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos | 0.00 | 0.00 |
| Obligaciones con bancos e instituciones financieras | 1,362,679,703.55 | 1,279,537,199.91 |
| Acreedores por intermediacion | 457,734.69 | 447,718.26 |
| Cuentas por pagar personas relacionadas | 0.00 | 0.00 |
| Otras cuentas por pagar | 66,803,538.64 | 21,603,345.55 |
| Provisiones | 0.00 | 0.00 |
| Acumulaciones y otras obligaciones | 9,075,996.48 | 11,183,259.99 |
| Impuestos por pagar | 45,195,489.59 | 62,809,641.35 |
| Impuestos diferidos | 0.00 | 0.00 |
| Otros pasivos | 0.00 | 0.00 |
| | ----- | ----- |
| Total Pasivos | 6,773,012,313.78 | 8,055,852,653.92 |
| | ----- | ----- |
| Patrimonio | | |
| Capital | 485,000,000.00 | 485,000,000.00 |
| Aportes para futura capitalizacion | 0.00 | 0.00 |
| Reserva Legal | 105,987,503.00 | 105,987,503.00 |
| Reserva de capital | 0.00 | 0.00 |
| Resultados acumulados | 174,264,090.50 | 174,264,090.50 |
| Resultados del ejercicio | 288,294,044.13 | 351,612,322.67 |
| Superavit por revaluacion | 0.00 | 0.00 |
| Otro resultado integral | 0.00 | 0.00 |
| | ----- | ----- |
| Total de Patrimonio | 1,053,545,637.63 | 1,116,863,916.17 |
| | ----- | ----- |
| TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO | 7,826,557,951.41 | 9,172,716,570.09 |
| | ===== | ===== |

Véanse las notas a los estados financieros que se acompañan.

 Rafael A. Del Toro G.
 Presidente

 José Manuel Cuervo
 Gerente General

 Laura Javier Tejada
 Contador